
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số:          /KH-UBND Tam Đường, ngày        tháng 5 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ chào mừng kỷ niệm  

132 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022) 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 117/KH-UBND ngày 28/01/2022 của UBND huyện Tam 

Đường về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể thao, thư viện năm 

2022 trên địa bàn huyện Tam Đường, 

 UBND huyện xây dựng Kế hoạch Tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ chào 

mừng kỷ niệm 132 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022), cụ 

thể như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Mục đích 

- Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 132 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 

Minh vĩ đại (19/5/1890 - 19/5/2022). Nâng cao vai trò, trách nhiệm chính quyền các 

cấp, các tổ chức chính trị - xã hội, cán bộ, công chức, viên chức, lao động và Nhân 

dân các dân tộc trong tuyên truyền và thực hiện các chủ trương của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước về xây dựng và phát triển văn hóa, văn nghệ, thể dục 

thể thao, quảng bá du lịch trên địa bàn huyện. 

 Là dịp để các hạt nhân văn nghệ quần chúng, được gặp gỡ, giao lưu, trao đổi 

kinh nghiệm trong việc xây dựng phòng trào văn nghệ quần chúng ở cơ sở.  

 2. Yêu cầu 

Công tác tổ chức các hoạt động giao lưu văn nghệ phải thiết thực, hiệu quả, 

tạo được không khí vui tươi, đoàn kết, an toàn và tiết kiệm. Thực hiện nghiêm 

túc các quy định về phòng, chống dịch Covid-19. 

 II. NỘI DUNG  

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Bắt đầu từ 20h00 phút, ngày 18/5/2022.  

- Địa điểm: Sân khấu ngoài trời Trung tâm - Hội nghị văn hóa huyện. 

 2. Chủ đề: “Người là niềm tin tất thắng” 

 3. Nội dung chương trình: Tổ chức Chương trình giao lưu văn nghệ (Ca - 

Múa - Nhạc). Thời lượng 90 phút, gồm 18 tiết mục ca, múa, nhạc do đội văn nghệ 



quần chúng tiêu biểu các xã, thị trấn biểu diễn. Nội dung ca ngợi Đảng quang vinh, 

Bác Hồ vĩ đại, tình yêu quê hương đất nước, những nét đẹp văn hóa giàu bản sắc của 

mảnh đất, con người Tam Đường, Lai Châu. Những thành tựu vẻ vang của cách 

mạng Việt Nam và công cuộc đổi mới đất nước; phản ánh niềm tin của quần chúng 

nhân dân, công chức, viên chức, lao động và lực lượng vũ trang dưới sự lãnh đạo của 

Đảng, quyết tâm xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

 4. Đối tượng tham gia: UBND các xã Bình Lư, Bản Hon, thị trấn Tam Đường 

lựa chọn mỗi đơn vị một đội văn nghệ quần chúng tiêu biểu trên địa bàn để tham gia 

chương trình.  

III. KINH PHÍ: Được lấy từ nguồn kinh phí không tự chủ của sự nghiệp văn 

hóa năm 2022 đã giao cho Trung tâm Văn hóa TT&TT(Có dự toán chi tiết kèm theo). 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: Chủ trì triển khai thực 

hiện Kế hoạch, xây dựng dự toán chi tiết, biên đạo, dàn dựng, xây dựng chương trình, 

dẫn chương trình tại đêm giao lưu văn nghệ. Hướng dẫn các xã, thị trấn tập luyện các 

tiết mục giao lưu văn nghệ. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền kỷ niệm 132 năm ngày sinh 

chủ tịch Hồ Chí Minh đến Nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện. 

2. Công an huyện: Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và 

sau khi tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ chào mừng kỷ niệm 132 năm ngày 

sinh nhật Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022). 

 3. UBND xã Bình Lư, xã Bản Hon, thị trấn Tam Đường 

 Chỉ đạo, hướng dẫn cho các đội văn nghệ tập luyện và tham gia chương trình 

giao lưu theo Kế hoạch. Đảm bảo phương tiện cho diễn viên tham gia chương trình.  

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ chào mừng 

kỷ niệm 132 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2022) của 

UBND huyện Tam Đương./.  

Nơi nhận:                             

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh; 

- TT. Huyện uỷ;                                        B/c 

- TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Xuân Thịnh 
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